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G ewe r b l i c h e S c h u l e
Wa i b l i n g e n

BERUFLICHE SCHULEN DES REMS-MURR-KREISES

G ewe r b l i c h e S c h u l e
Wa i b l i n g e n

BERUFLICHE SCHULEN DES REMS-MURR-KREISES

HERAUSGEBER
Gewerbliche Schule Waiblingen
Steinbeisstr. 4
71332 Waiblingen
Tel.: 07151/5003-300
Fax: 07151/5003-580
E-Mail: Sekretariat@gswn.de
Internet: http://www.gswn.de

Ansprechpartner für weitere Fragen
Herr Gericke Tel.: 07151/5003-554
Herr Kurrle Tel.: 07151/5003-780
Herr Jäger Tel.: 07151/5003-781
Frau Wagner-Jung Tel.: 07151/5003-653
Frau Perrone Tel.: 07151/5003-519

oder

Sekretariat der Gewerblichen Schule
Tel.: 07151/5003-300

PROBLEM

Unterstützung

LÖSUNG

STRESS



Schulstress,
Lernblockaden und Motivation,

Schullaufbahn und Berufsorientierung
Ressourcen entdecken

Ziele erreichen!
Wenn Dich diese Themen beschäftigen, sollten wir mal darüber reden.

Herr Kurrle
Raum 780
07151/5003-780
Richard.Kurrle@gswn.de

BERATUNGS L EHRER

helfen Dir bei der Umsetzung Deiner Ideen und
Aktivitäten im Schulalltag.
Sie sind Bindeglied zwischen Schülern und Lehrern.

Ich habe ein Problem. Hier bekomme ich Hilfe und Anregung.

Wenn Dich etwas drückt und Du jemanden
zum Zuhören und Reden brauchst.

Schule ist mehr ...

VERB INDUNGS L EHRER

SCHULS E E L SORGE

Wenn Du Deine Probleme mit jemanden besprechen
möchtest, der unabhängig von der Schule ist.

J UGENDSOZ IA LARBE I T

“ P L U S ”roblem
ösung

nterstützung
tress

Herr Jäger
Raum 781

07151/5003-781
Hans-Juergen.Jaeger@gswn.de

Frau Wagner-Jung
Raum 653
07151/5003-653
Ruth.Wagner-Jung@gswn.de

Frau Perrone
Raum 554/1
07151/5003-519
Sandra.Perrone@gswn.de

Herr Gericke
Raum 554

07151/5003-554
Peter.Gericke@gswn.de

Frau Wagner-Jung
Raum 653
07151/5003-653
Ruth.Wagner-Jung@gswn.de


